

چوبله

پاسخ نهضت آزادی به سخنان سردار شریف

● شرق: در پی انتشار گفت‌وگو ی سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با خبرگزاری ایلنا، در شماره روز گذشته «شرق»، دکتر ابراهیم یزدی، دبیرکل نهضت آزادی، با ارسال یادداشتی به روزنامه، دراین‌باره توضیح داد. متن نامه ارسالی یزدی به «شرق»، به این شرح است:

به نام خدا

مدیرمسئول محترم روزنامه «شرق»

ضمن عرض سلام، در گزارشی از قول سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری ایلنا (صفحه ۲ روزنامه شرق در تاریخ دوم آذر ۹۵)، آمده است: «تا اواسط دولت احمدی‌نژاد بخش عمده‌ای از پروژه‌های اقتصادی و پول‌ساز کشور در حوزه خودروسازی در اختیار نهضت آزادی بوده است، مستندات این هم موجود است».

ضمن تکذیب این گزارش که خلاف واقع و کذب محض است از ایشان درخواست می‌شود نسبت به ارائه مستندات این ادعای خود اقدام نمایند. در صورتی که به هر دلیل قادر به ارائه مستندات نیستند، که قطعاً نیز چنین خواهد بود، توصیه می‌کنیم براساس اخلاق اسلامی و مبانی قانونی، نسبت به اصلاح اظهارنظر خلاف واقع خود اقدام نمایند.

لازم به توضیح است که بعد از دولت موقت زندیاد مهندس مهدی بازرگان در سال ۱۳۵۹، سران و اعضای نهضت آزادی ایران هیچ‌گونه مسئولیتی در دولت‌های بعدی و نیز سایر نهاد‌های بخش عمومی نظیر خودروسازی نداشته و از سال‌های ابتدایی دهه شصت تاکنون نیز به‌خاطر انجام فریضه الهی و قانونی امربمعروف و نهی‌ازمنکر و پاسداری از اصول و آرمان‌های اولیه انقلاب اسلامی و مطالبات تاریخی ملت ایران یعنی آزادی، استقلال، حاکمیت ملت و ارزش‌های اسلامی، همواره با محدودیت و فشارهای مستمر در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی روبه‌رو بوده است.

نگاه

سؤال ازپورمحمدی به‌دلیل برخورد بانشریات دانشجویی

● شرق: مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری، دیروز برای پاسخ به سؤال محمود صادقی و ۲۲ نماینده دیگر مجلس که دلیل برخورد قضائی با نشریات دانشجویی منتشرکننده تصویر رئیس‌جمهوری دوران اصلاحات را سؤال کرده بودند، در کمیسیون قضائی حاضر شد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام نوروزی، سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، پس از پایان جلسه دیروز این کمیسیون با اشاره به طرح سؤال ۲۳ نماینده از وزیر دادگستری درباره علت احضار برخی دانشجویان و نویسندگان نشریات دانشجویی به دادگاه گفت: نمایندگان در تشریح این سؤال مطرح کردند که متأسفانه برخی افراد و نویسندگان در نشریات دانشجویی به دلیل برخی مسائل سیاسی به دادگاه احضار می‌شوند. وزیر در پاسخ به این سؤال در قبال دادگاه‌هایی که این افراد را احضار و اقدام به پرونده‌سازی می‌کنند، گفت: مسئولیتی ندارم؛ یعنی مسئولیت این موضوع به قوه قضائیه است، اما نمایندگان با استناد به اصل ۱۶۰ قانون اساسی تاکید کردند که همه مسائل مربوط به روابط قوه قضائیه، مقننه و مجریه با وزارت دادگستری است که باید موضوع را در شورای عالی قضائی مطرح کند. به گفته نوروزی نمایندگان سؤال‌کننده از پاسخ‌های وزیر دراین‌باره قانع نشدند؛ اما اللهیار ملک‌شاهی، رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس به فارس گفته که نمایندگان به وزیر فرصت دادند تا موضوع را پیگیری و نتیجه را اعلام کند و آن‌گاه درباره قانع‌شدن یا نشدن تصمیم‌گیری کنند.

صالحی: برجام دربحث تحریم‌ها با کندی‌هایی روبه‌رواست

● فارس: علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، روز گذشته در حاشیه مراسم گرامیداشت روز جهانی مقابله با آثار جنگ در محیط زیست، در جمع خبرنگاران، گفت: ۱۱ ثُن آب سنگین به عمان فرستاده شده و طرف مقابل نیز برای خرید، اعلام آمادگی کرده است. به گفته او، نامه‌هایی را برای خرید آب سنگین از طرف مقابل دریافت کرده‌ایم و این مقدار آب سنگین را به عمان انتقال داده‌ایم. صالحی افزود: تا امروز، برجام به خوبی پیش رفته و تنها در بحث تحریم‌ها، با کندی‌هایی روبه‌رو بوده‌ایم که به علت عملکرد بانک‌های بزرگ بوده است و وزارت امور خارجه به جد این مسئله را پیگیری می‌کند. او در پاسخ به اینکه آیا تغییری پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در برجام رخ خواهد داد یا خیر، گفت: وقتی رئیس‌جمهور آمریکا عملاً سکندار و عهده‌دار سمت خود شود، در چارچوب واقعیات عمل خواهد کرد؛ زیرا برجام برنامه بین دو کشور نیست.

عیادت مقام معظم رهبری از آیت‌الله موسوی‌ار دبیلی

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، صبح دیروز (سه‌شنبه) به حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از آیت‌الله موسوی‌اردبیلی عیادت کردند. مقام معظم رهبری در این عیادت ضمن دعا برای آیت‌الله موسوی‌اردبیلی، از اقدامات انجام‌شده برای معالجه ایشان مطلع شدند.

عیادت‌دیگر شخصیت‌ها

همچنین روز گذشته برخی مقامات و شخصیت‌های کشور نیز با حضور در بیمارستان از آیت‌الله موسوی‌اردبیلی عیادت کردند. به گزارش

بازتاب لغو سخنرانی نایب‌رئیس مجلس در بهارستان

افشای برنامه‌ریزی برای اخلال در سخنرانی مطهری

لاریجانی: اقدام دادستان مشهد تأسف آور است

این‌گونه اقدامات را بگیرند.

کمیسیون شوراها به‌موضوع لغو سخنرانی‌ها رسیدگی کند

رئیس مجلس همچنین در پایان این بخش از سخنان خود، مأموریت پیگیری ماجرا را هم به کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس واگذار کرد و گفت: «لازم است کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور ابعاد این موضوع و همچنین موارد مشابه آن را که در خبرها آمده است، رسیدگی کنند و نتیجه نهایی را به مجلس گزارش دهند. البته نظر مسئولان در قوه قضائیه و دولت نیز اخذ و نظر جامع اعلام شود تا از تکرار این اقدامات در کشور جلوگیری شود».

دادستان باید با سازمان دهندگان اخلال برخورد می‌کرد

اما اشاره‌های رئیس مجلس، در نقط میان‌دستور محمد کاظمی، نماینده ملایر و نایب‌رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، بیشتر تشریح شد. این عضو فراکسیون امید در نقط میان‌دستور خود با اشاره به لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد گفت: «این اتفاق در حالی رخ داده که اصول متعدد قانون اساسی همانند اصول ۹۳، ۲۲، ۲۳، ۲۷ و ۱۵۶ قانون بر ضرورت حفظ آزادی‌های مشروع، اجتماعات و بیان تأکید کرده است، ازاین‌رو قطعاً عملکرد افرادی که از این سخنرانی مناعت به عمل آوردند، مغایرت آشکار با این اصول قانون اساسی دارد». این نماینده حقوق‌دان و اصلاح‌طلب که خود نیز سابقه قضاوت و دادستان‌ی در کارنامه‌اش دارد، با بیان اینکه سخنرانی آقای مطهری صرفاً مذهبی بوده و سیاسی نبوده و همین موضوع به مقامات ذی‌صلاح نیز اطلاع داده شده بود، تصریح کرد: «حال فرض بر این‌که آقای مطهری می‌خواسته درباره مسائل روز کشور نیز اظهارنظر کند، چنین اختیاری را نیز قانون اساسی در اصول ۸۴ و ۸۶ به نمایندگان داده است. براساس اصول ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی نماینده حق دارد در تمامی مسائل داخلی و خارجی کشور اظهارنظر کند و در این اظهارنظر آزاد است و نمی‌توان او را به خاطر اظهار نظرهایش تحت تعقیب قرار داد. سؤال این است؛ دادستان مشهد که باید پیشگام در اجرای قانون باشد و اساسی‌ترین وظیفه‌اش برخورد با قانون‌شکنان است، با چه مجوزی از برگزاری چنین مراسمی مناعت به عمل آورده است؟ با این کار به اعتبار و حیثیت کشور به‌خصوص دستگاه قضائی لطمه وارد کرده است». اما مهم‌ترین بخش نطق کاظمی جایی بود که از علت تصمیم دادستان مشهد پرده برداشت و البته این توجیه را مورد انتقاد قرار داد و با بیان اینکه «شنیده‌ام دادستان مشهد اظهار کرده که به

وزیر کشور درباره لغو سخنرانی علی مطهری:

اطلاعات مشهد و ناجا گفتند از نظر ما هیچ مشکل امنیتی وجود نداشت

و باید خویش‌نماری کنیم، تذکردن فضا برای فعالیت در کشور مناسب نیست. در این مسئله باید استنباط دادستان شنیده می‌شد، هر چند به نظر من این استنباط درست نیست. الان نیروهای ما در مشهد در حال بررسی این موضوع هستند، اما رسانه‌ها و جناح‌ها هم باید خویش‌نماری کنند؛ زیرا تذشدن فضا به نفع کشور نیست». او افزود: «نیاز است این را بگویم که دادستان مشهد گفته برخی دستگاه‌های اطلاعاتی گزارش دادند که احتمال وقوع درگیری و بی‌نظمی وجود داشته است، ما از اطلاعات مشهد و نیروی انتظامی که سؤال کردیم، گفتند از نظر ما هیچ مشکل امنیتی برای برگزاری مراسم وجود نداشته است»

سخنرانی زیباکلام از نظر بنده نباید لغومی شد

در ادامه نشست خبری نوبت به «شرق» رسید تا از وزیر کشور بپرسد: «علاوه بر مشهد، روز دوشنبه هم سخنرانی آقای زیباکلام در قزوین لغو شد. احساس می‌شود که برخی مدیران در سطح استان‌ها و شهرها در این شرایط آن‌چنان‌که باید عمل نمی‌کنند؛ مانند ماجرای شیراز، به همین دلیل گویا این مدیران در سطح انتظارات برای تأمین اهداف دولت تلاش نمی‌کنند. نظر شما به عنوان وزیر کشور دراین‌باره چیست؟».وزیر کشور در رابطه با لغو سخنرانی «صادق زیباکلام» گفت: «در این خصوص با استاندار قزوین صحبت کردم و گفتم باید شورای تأمین استان تشکیل شود. دادستان هم در این جلسه حضور داشت، صورت‌جلسه‌ای فرستادند و همه اعضا با این سخنرانی موافقت کردند و قرار شد کنترل‌های بیرون از دانشگاه انجام شود. هر چند رئیس دانشگاه طبق مقررات در ۲۴ یا ۲۲ ساعت باید مسئولی اطلاع می‌داد؛ اما در نهایت خود دانشگاه به آقای زیبلاام گفته است سخنرانی ایشان لغو شد؛ که از نظر بنده نباید لغو می‌شد».رحمانی‌فضلی درباره اتفاقات شیراز هم گفت: «مسئله لغو سخنرانی در شیراز با آقای آملی‌لاریجانی و دادستان کل و علی لاریجانی و دادستان مشهد صحبت کردم و آقایان لاریجانی‌ها و دادستانی گفتند که این موضوع را پیگیری می‌کنیم». او ادامه داد: «بنده به استاندار گفتم به دادستان نامه بنویس و تمام مسئولیت این سخنرانی را قبول کن. در نهایت مکان سخنرانی را عوض کردند. با دادستان کل هم در این رابطه صحبت کردم و گفتند پیگیری می‌کنند، اما در نهایت سخنرانی لغو شد و موضوع حل نشد. وقتی با ارجاع به شورای تأمین و برنامه‌ریزی، امکان برگزاری سخنرانی وجود داشت، چرا باید آن‌قدر حاشیه برایش ایجاد شود؟ در این مسئله، گره سیاسی ایجاد شد

سیاست



بازتاب لغو سخنرانی نایب‌رئیس مجلس در بهارستان

افشای برنامه‌ریزی برای اخلال در سخنرانی مطهری

دلیل پیشگیری از وقوع جرم مانع برگزاری مراسم شده است»، گفت: «طبیعتاً اگر دادستان مشهد چنین قصدی داشته، باید کسانی که قرار بوده سازمان‌یافته این سخنرانی را مختل کنند و مراسم قانونی و دارای مجوز را بر هم زنند، دستگیر کند، چون آنها قصد ارتکاب جرم داشته و قانون‌شکنی کرده‌اند. این اقدام شما افکار عمومی را یاد ضرب‌المثل معروفی می‌اندازد مبنی بر اینکه سنگ را بسته‌اند». کاظمی افزود: «آقای دادستان مشهد، شما که براساس وظیفه قانونی خود قصد پیشگیری از وقوع جرم را داشتید، کاش قبل از اینکه عوامل شوم پدیده، میزان و ثامن‌الحجج با بالاکشیدن و حیف و میل اموال مردم، آن هم بیش از ۵۰۰ هزار نفر از مردم مسلمان این مرز و بوم را به خاک سیاه بکشاند، با دستگیری سردمداران این شرکت‌ها از بیچاره‌شدن این مردم جلوگیری می‌کردید». این نماینده اصلاح‌طلب ملایر با قدردانی از موضع‌گیری رئیس مجلس، ادامه داد: «حتی شورای تأمین استان نمی‌تواند با مصوبه خود در برگزاری مراسم سخنرانی نماینده ملت جلوگیری کند، چون این حق را قانون اساسی به عنوان فصل‌الخطاب برای همه نمایندگان پیش‌بینی کرده است. کار درست این است که شورای تأمین با برطرف‌کردن موانع برگزاری مراسم، امنیت را برای مردم و سخنران تأمین کند». کاظمی با بیان اینکه این قانون‌شکنی به جایگاه مجلس به عنوان نهاد قانون‌گذاری به‌شدت لطمه وارد کرده، تأکید کرد: «جاست نمایندگان در اقدام جمعی خواستار برچیده‌شدن همیشگی این قانون‌شکنی شوند که متأسفانه سابقه تکرار شدن نیز دارد، همچنین از مقامات ذی‌صلاح درخواست برخورد با همه عوامل مقصر را تقاضا کنند». نایب‌رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس همچنین از رئیس قوه قضائیه خواست برای اصلاح امور در دادگستری مشهد، تدابیری بیندیشد.

پیشنهاد گفت‌وگو ی تلویزیونی مطهری وعلم‌الهدی

محمدعلی وکیلی، دیگر عضو فراکسیون امید و از اعضای هیأت‌رئیس مجلس هم روز گذشته در نطق میان دستور خود به ماجرای مشهد اشاره کرد و دراین‌باره گفت: «تا زمانی که نگاه دشمن‌انکاری از رقیب تغییر نکند، وضع همین است که شاهد هستیم. ما شاهدیم چطور پتجر انقلاب را به‌دلیل گره‌زدن زلف خود به زلف انقلاب آن چنان کوچک کرده‌ایم که فرزند علامه مطهری، تورویسین انقلاب و از بنیان‌گذاران اصلی انقلاب و نایب‌رئیس مجلس برای اربعین حسینی اجازه ندارد در مسقط‌الراس خویش سخنرانی کند

ادامه در صفحه ۱۹

درگیر شویم و عاقلانه نیست. راه درست این است که باید این تفسیر را به جایی برسانیم و اگر لازم است، اصلاح شود. آقای دادسان نمی‌تواند تفسیر کند که رأساً با تجمعات و سخنرانی‌ها مخالفت کند».

رحمانی‌فضلی با اشاره به اینکه درباره انتخابات به‌هیچ‌وجه مشکلی در تجمعات و سخنرانی‌ها نخواهیم داشت، تأکید کرد: «همه هماهنگی‌ها انجام خواهد شد و موضوعات مشابه این مشکل را با رئیس قوه قضائیه صحبت می‌کنیم و نظر ایشان را می‌گیریم».

رئیس قوه قضائیه باسخم را حضوری داد

او در پاسخ به این سؤال که آیا آقای آملی لاریجانی پاسخ نامه شما درباره برگزاری کنسرت‌ها را دادند؟ گفت: «بله، پاسخم را حضوری دادند. ایشان گفتند من قبول دارم که صدور مجوزها با وزارت ارشاد و امنیت در مذاکرات هسته‌ای و پیشرفت‌های چشمگیر کشورمان در سال‌های اخیر خاطر‌نشان کرد: «اسلوفونی و ایران تجربیات مشترک و زمینه‌های فراوانی برای همکاری دارند».رئیس‌جمهوری اسلوفونی با اشاره به برنامه افتتاح سفارت کشورش در تهران در جریان سفر جاری، گفت: «ایران دوست خوب اسلوفونی است و ما گشایش سفارت در ایران را کاری عاقلانه و حکیمانه و برخاسته از تصمیم و اجماع ملی می‌دانیم».

ارسال گزارش املاک شهرداری به جهانگیری

او در پاسخ به سؤال دیگری درباره آخرین وضعیت بررسی واگذاری املاک در شهرداری تهران و اینکه آیا سپرده‌شدن این بررسی‌ها به کسانی که قبل از شهرداری تهران مشغول خدمت بوده‌اند، خللی در روند آن ایجاد نمی‌کند، گفت: «ما به کسی این موضوع را سپرده‌ایم که معاون عمرانی وزارت کشور است و او هم در شهرداری تهران مشغول نبوده است».

او تأکید کرد: «این چه نگاهی است که به هم داریم. ما باید به هم اعتماد کنیم، او هیچ‌گونه ارتباطی با شهرداری نداشته و پرونده شخصاً در اختیار خودش بوده است». او اضافه کرد: «مکاتباتی با آنها کرده است که آنها جواب‌هایی داده‌اند، ما هم مجموعه جواب‌هایی را که داداند با نکاتی خدمت معاون اول رئیس‌جمهوری ارجاع دادیم. آنها در کمیته مبارزه با فساد مسائل را کارشناسی و پیگیری می‌کنند. البته در کمیته مبارزه با فساد این موضوع مطرح شد و دادستان تهران و معاون اول در آنجا اشاره داشتند که چون ما مسئله را داریم بررسی می‌کنیم و داریم به نتیجه نهایی می‌رسیم، شما فعلاً این مسئله را متوقف کنید به رسیدگی ما که از نظر قضائی رسیدگی می‌شود».

ادامه در صفحه ۱۹

خبر

دیدار مقام معظم رهبری با رئیس جمهوری اسلوفونی

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، عصر دیروز (سه‌شنبه) در دیدار آقای «باروت باخور» رئیس‌جمهوری اسلوفونی با اشاره به حوادث تلخ و دردناک منطقه و نقش برخی قدرت‌ها در تحمیل بی‌ثباتی و جنگ بر ملت‌ها، تأکید کردند: «جمهوری اسلامی همواره کشورهای مستقل را به نقش‌آفرینی فعال در مقابله با فشار بر ملت‌ها فراخوانده و از آنها خواسته است ساکت و تماشاچی نباشند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درگیری‌های خشن تائیرگذار است اما خالتی در امور کشورهای دیگر نمی‌کند».مقام معظم رهبری، ائتلاف آمریکایی‌ها بر ضد داعش را موفق ندانستند و در تبیین دلیل این ناکامی با اشاره به دو دیدگاه موجود، خاطر‌نشان کردند: «براساس دیدگاه اول، آمریکایی‌ها برنامه‌ای برای ریشه‌کن‌کردن داعش ندارند و می‌خواهند مانند انگلیسی‌ها که در دوران استعمار هند، کشمیر را همچون استخوان لای زخم نگه داشتند -و در نتیجه دو کشور همسایه هند و پاکستان تا همین امروز نیز همواره دچار اختلاف و شکاف هستند- در قبال داعش نیز به‌گونه‌ای عمل کنند که این مشکل به‌صورت حل‌نشده در عراق یا سوریه باقی بماند».ایشان افزودند: «براساس دیدگاه دوم، آمریکایی‌ها مایل به حل قضیه داعش هستند اما سازوکارها به‌نحوی نیست که آنها قادر به انجام این کار باشند که البته نتیجه هر دو دیدگاه تاکنون یکسان بوده و امروز عراق و به‌ویژه سوریه در وضعیت بسیار تلخ و سختی به‌سر می‌برند». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تبعات ایجاد بی‌ثباتی در کشورهای غرب آسیا از جمله مشکلات مربوط به پناه‌جویان، خاطر‌نشان کردند: «درحالی‌که کشورهای اروپایی نتوانستند به حداکثر چند ده هزار پناه‌جو پناه بدهند، ایران سال‌هاست که حدود سه میلیون نفر از مردم افغانستان را میزبانی می‌کند و شرایط تحصیل و زندگی را برای آنها فراهم کرده و در کمال سعه‌صدر رفتاری انسانی با مهاجران دارد».مقام معظم رهبری، یک‌ساله هشت ماه بمباران مردم یمن و نابودکردن زیرساخت‌های این کشور به دست دولت سعودی را یکی دیگر از حوادث تلخ این روزهای منطقه برشمردند و افزودند: «دولت‌های مستقل باید با این حوادث مقابله کنند، زیرا تحت فشار قراردادن یک ملت، در واقع رنج و دردی برای همه بشریت است». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه، امکانات و ظرفیت‌های ایران و اسلوفونی را در افزایش همکاری‌ها فراوان خواندند و افزودند: «امیدواریم آینده، سند محکمی برای گفتگوهای امروز باشد».مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به انجام کامل تعهدات ایران در جریان توافق هسته‌ای، از عمل‌نکردن طرف‌های مقابل به تعهداتشان انتقاد کردند.در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای باروت باخور، رئیس‌جمهوری اسلوفونی، مذاکرات خود با مقامات کشورمان را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت: «ما به دنبال عمیق‌ترکردن روابط خود با ایران در تمام زمینه‌ها هستیم».آقای باخور، ایران را ستون ثبات و امنیت در منطقه و کشوری محترم خواند و به تمجید از نحوه عملکرد ایران در مذاکرات هسته‌ای و پیشرفت‌های چشمگیر کشورمان در سال‌های اخیر خاطر‌نشان کرد: «اسلوفونی و ایران تجربیات مشترک و زمینه‌های فراوانی برای همکاری دارند».رئیس‌جمهوری اسلوفونی با اشاره به برنامه افتتاح سفارت کشورش در تهران در جریان سفر جاری، گفت: «ایران دوست خوب اسلوفونی است و ما گشایش سفارت در ایران را کاری عاقلانه و حکیمانه و برخاسته از تصمیم و اجماع ملی می‌دانیم».

طرح‌های مشترک ایران وروسیه برای گردشگری دریایی

● تسنیم: «اولگ ساسونوف»، رئیس روس‌توریسم، در دیداری با شرکت‌های گردشگری ایرانی، اعلام کرد: ما توان بالقوه زیادی را در همکاری‌های گردشگری با ایران مشاهده می‌کنیم و قصد داریم به برنامه‌ها و طرح‌های مشترکی از جمله توسعه گردشگری دریایی در دریای خزر، تحقق بخشیم. او تصریح کرد: آژانس فدرالی توریسم روسیه قصد دارد میزان سفر گردشگران به ایران را افزایش دهد.

وی یکی از تدابیر اصلی برای رسیدن به این هدف را توسعه برنامه‌های پروازی و افتتاح پرواز چارتر بین ایران و قازان برشمرد. به گفته رئیس روس‌توریسم، طبق اظهارات نمایندگان تجارت گردشگری ایرانی تقاضای سفر به روسیه افزایش پیدا خواهد کرد و سفر گردشگران از ایران به روسیه چند برابر خواهد شد.